
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2021 - PR

15/2021

15/2021

29/01/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LIFECENTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI     (7372)

6  Alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral,
normocalórico. Indicado para crianças de 1 a 10 anos de idade,
sem problemas de absorção e que necessitam de nutrição
adequada para recuperação e manutenção do estado nutricional.
Produto isento de glúten e lactose. Lata 400g, sabor baunilha -
Marca: PEDIASURE

un 240,00  0,0000 27,40    6.576,00

Total do Fornecedor: 6.576,00

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (7073)

3 Fórmula infantil a base de proteína isolada de soja para lactentes
de 0 a 6 meses, adicionada de L-metionina, com DHA e ARA.
Enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros
oligoelementos. Lata de 400g - Marca: APTAMIL SOJA 1

un 75,00  0,0000 35,00    2.625,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

15/2021

6/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

18/02/2021
 1.1 Registro de preços visando a contratação de empresa para fornecimento de dietas e formulas infantis 

especiais para atender a demanda da secretaria de saúde.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   18   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2021 - PR

15/2021

15/2021

29/01/2021

Folha:  2/2

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (7073)

4 Fórmula infantil a base de proteína isolada de soja para lactentes
a partir dos 6 meses, adicionada de L-metionina, com DHA e ARA.
Enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros
oligoelementos. Lata de 800g. - Marca: APTAMIL SOJA 2

un 75,00  0,0000 42,98    3.223,50

8 Fórmula infantil com proteína extensamente hidrolisada, com DHA
e ARA para APLV, de 0 a 36 meses de idade. Sem
comprometimento do TGI e sem restrição à lactose. Contém
lactose. Lata de 400g a 450g - Marca: APTAMIL PEPTI

un 240,00  0,0000 70,00    16.800,00

9 Fórmula infantil com proteína extensamente hidrolisada, com DHA
e ARA, nucleotídeos e TCM para APLV, de 0 a 36 meses de
idade. Com comprometimento do TGI e com restrição à lactose.
Sem lactose. Lata de 400g. - Marca: PREGOMIN PEPTI

un 240,00  0,0000 98,50    23.640,00

10 Formula infantil com 100% de aminoacidos livres, indicada para
crianças de 0 a 36 meses. Adicionada de DHA e ARA,
nucleotídeos e TCM. Lata de 400g (Neocate LCP) Judicial -
Marca: NEOCATE LCP

un 290,00  0,0000 110,45    32.030,50

Total do Fornecedor: 78.319,00

NUTRIVITALI COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA     (7373)

7 Espessante e gelificante para alimentos. Não altera cor, sabor e
cheiro dos alimentos frios ou quentes. Sem sabor. Lata de no
mínimo 125g. - Marca: PRODIET

un 240,00  0,0000 30,50    7.320,00

Total do Fornecedor: 7.320,00

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (7374)

1 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, com DHA e ARA,
prebióticos e nucleotídeos. Enriquecida com vitaminas, minerais,
ferro e outros oligoelementos. Lata de 800g. - Marca: NESTLÉ

un 120,00  0,0000 24,60    2.952,00

2 Fórmula infantil para lactentes a partir dos 6 meses, com DHA e
ARA, prebióticos e nucleotídeos. Enriquecida com vitaminas,
minerais, ferro e outros oligoelementos. Lata de 800g - Marca:
NESTLÉ

un 120,00  0,0000 24,47    2.936,40

5 Fórmula infantil antiregurgitação para lactentes, com agente
espessante. Com DHA e ARA, prebióticos e nucleotídeos.
Enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros
oligoelementos. Lata de 400g. - Marca: NESTLÉ

un 240,00  0,0000 12,89    3.093,60

Total do Fornecedor: 8.982,00

Total Geral: 101.197,00

Sangão,   18   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 


